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i Dhdnia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
i Plotesimi i te dhenave te kgsaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

lpercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet t€ jete :

I a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel

i U)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem t€ pasqyrave financiare
l___--_____________-9-flgti.tlg_tj_!L*_t!plgsgy_s_e__-___-_
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Al Informacionipdrqi i thsh6m

1 Kuadri ligjor: Ligji 2512018 DT 10/05/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2 i permiresuar)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SKK 1,)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; a0 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e nJesise sone raportuse eshte e slguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A l l  Pol i t ikat kontabdl
Politikat kontabel ne pergatitjen e pasqyrave financiare, jane ne pgrputhje me parimet-bazd td p€rshkruara

ne Ligjin nr.2512018 "P€r kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", si dhe me Standardet Kombetare te
Kontabilitetit te permiresuara
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e mesatares se ponderuar(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i MM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

le amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 o/o te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Pasqvrat Financiare te VITIT 2019

Sh6nimet qe shpieqoind z6rat e ndrush6m td pasqvrave financiare

Aktlvet

AKTIVET AFATSHKURTERA
Aktivet monetare perbehen nqa Bankat 21063 leke dhe arka 197.500 leke
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T6 drelta td ark€tueshme

Te tjera

27,005.319

27.005.319

't0.179.727

8,704.972

3.575.400
9.350.657

496.084

3.4

4.',|

Teprica debitore e tatim fitimit
T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionerdve (teprtica debitore)

lnventar6t 1,172.000

Lende e pare dhe materiale E konsumueshme me koston meEatare te ponderuar

AKTIVET AFATGJATA

Aktlve materiale

Impiante dhe makinei
T€ tjera lnstalime dhe pajisje

4.795,556

319-544
26.694.775

1.172.000

8.2
8.3

508.739
167,502

4.287.587
507.969

798.514

9.589.571

Analiza e oosteve te amortizueshme

III DETYRIME DHE KAPITALI

13 Detyrlme afatshkurtra lane

13.2 > Detyrimg ndaj institucioneve rc Bankes
per pjesen afatshkurter te kredise

Kaoltall I Nenshkruar
Fltlml I pashpgrndarg
Fltlml Neto I PERIUDHES

Te pagueshme ndai punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 876.241

> Paga dhe shperblime per pagen neto te papaguar
> Sigurime shoqdrore dhe shendetsore per muajin dhjetor

Te pagueshme per detyrimet tatimorc

> Shteti- TVSh per t'u paguar 785.144
> Tatim mbi te ardhurat personale te punonjesve '13.370

Detvrime afatolata lane 9.589.571

> Detyrime afatgjata ndaj institucioneve rc Bankes per huane bankare

Kapltall dhe Rezorvat perbohen

Nr Emerlimi Viti raoortues
3't.12.2018 hvrie dalie Amortlzim 31.12.2019

mDiante o maklnerl 5,359,48: 1,071,89i 4,287,581
ulakineri dhe paiisie 4.955.51! 991.104 3.964.41i

vljet transporli 403.96t 80.79r 323.17/
tl fd tlera lns. oallsle 648,774 140,80! 507,97(

ralisie informatike 220,97i 55,24t t65,73i
ralisie zvre dhe mobilerie 427 .79i b5 55 ! 342.23t

Totali 6,008.25; 0 1,212,70( 4.795,55(
Amortizimi eshte llogaritur sipas normave fiskale



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat ne Total iane 32.283.931

32,283,931 jane te ardhura te realizuara nga aktiviteti sherbime restoranti

Shpenzimet ne Total iane 31.69G.3s0

L6nda e par6 dhe materiale tE konsumueshme 20.826.042
20,652,204 jane mallra dhe materiale te konsumuara per sherbimin e menses

173.838 shpenzime per sherbime te tjera ndihmese nga te trete
Shpenzime te personelit jane &4!9l]900

7.273.286 Shpenzime per fond page
1.216,614 pjesa e sig.shoqerore nga punedhenesi.
1.212.700 Shpenzime amortizimi I aktiveve eshte llogaritur sipas normave fiskale

Shpenzime tE tjera shfrytezimi 1.167.708 perbehen nga
840.000 Shpenzime per qirane e ambjentit
58.643 Shpenzime per mirembajtje dhe riparime
151.492 Shpenzime postare dhe telekomi
13.797 Shpenzime per sherbime dhe komisione bankare
41.376 Taksa rregjistrimi
40.000 Taksa vendore
22400 gjoba dhe penalitete

Fltimi lvitit financiar para tatlmit 609.981
perbehet nga

r Fitimi i vitit ushtrimor nga aktiviteti i shfrytezimit
o Shpenzime te panjohura nga ligji fiskal

jane shpenzime per gjoba te paguara
r Tatimi mbi fitimin eshte me normen tatimore 15% 91 .497

PasqyG e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Ne fluksin monetar kane ndikuar

e Faktoreve me influence Pozitive 4,265,11

dhe
Renie ne tepricen e detvrimeve .oer tu oaquar -3,796,522

lritie ne inventare -457,277

Tatim mbi fitimin -91.497

Shuma e Faktoreve me influence Negative -4,345,296

Giendia e Mi.Monetare me 31.12.2019 218.562

q Sh6nime tE t iera shpiequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qe kerkojne
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587.581
22.400

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
SHKELQIM SELAMI

Pozitivisht :
Fitimi para tatimil 587.581
Amortizimin 1,212,70(
Renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 2,464,832

#
ANILA HUDHRA

nuk ka.


